a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANDRE TADEU DA 
SILVA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 10192/2025, Pregão nº 
90103/2025. 
ADJUDICADO PARA: 
ER BARCELOS LTDA, CNPJ: 40.498.432/0001-99 - 
R$ 468.321,75 (quatrocentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco 
centavos) 

CONTRATO Nº 008/2026 
PROCESSO Nº 0636/2026 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
CONTRATADA: FILIPE SANTOS DE OLIVEIRA.  
inscrita no CNPJ sob o nº 45.847.490/0001-02 
OBJETO: Contratação por inexigibilidade de 
licitação do cantor Filipe Mattos, para apresentação 
de um show intitulado “Filipe Mattos, convida Quintal 
de Jorge”, no Bloco Mixupa, durante o carnaval de 
Três Rios/RJ 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação terá 
início a partir da data de assinatura do contrato, e 
encerrará na data da efetiva realização do evento 
artístico no dia 08/02/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2026 

CONTRATO Nº 005/2026 
PROCESSO Nº 0316/2026

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 
49.001.473/0001-00 
OBJETO: Contratação por inexigibilidade de 
licitação do artista/banda “THIAGO SOARES E 
BANDA”, para apresentação de um show artístico, 
no dia 13 de fevereiro de 2026, durante o carnaval 
de Três Rios/RJ. 
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta 
mil reais) 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação terá 
início a partir da data de assinatura do contrato, e 
encerrará na data da efetiva realização do evento 
artístico no dia 13/02/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2026 

CONTRATO Nº 001/2026 
PROCESSO Nº 0550/2026

[...]

LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.117/0001-
03 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de estrutura móvel de 

atendimento médico, incluindo mão de obra, 
equipamentos médicos e medicamentos para 
eventos. 
VALOR GLOBAL: R$ 133.496,88 (cento e trinta e 
três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 
oitenta e oito centavos) 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação terá 
início a partir de 13/02/2026 a 17/02/2026, contados 
a partir da assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2026 

CONTRATO Nº 009/2026 
PROCESSO Nº 0265/2026

[...]

de área e atendimento emergencial de primeiros 
socorros por meio de brigada de incêndio – 
Bombeiros Civis, com o fornecimento dos 
respectivos Equipamentos de Proteção Individual, 
equipamentos de proteção coletiva e de material de 
primeiros socorros. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.252,92 (quarenta e seis mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois 
centavos). 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 
30 (trinta) dias, contados da data de assinatura do 
contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2026 

CONTRATO Nº 004/2025 
PROCESSO Nº 0597/2026 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

ARTÍSTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.827.674/0001-76 
OBJETO: Contratação por inexigibilidade de 
licitação do grupo BOM GOSTO para apresentação 
de 1 (um) show artístico no dia 15 de fevereiro de 
2026, durante o carnaval de Três Rios/RJ. 
VALOR GLOBAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta 
mil reais) 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação terá 
início a partir da data de assinatura do contrato, e 
encerrará na data da efetiva realização do evento 
artístico no dia 15/02/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2026 

CONTRATO Nº 003/2026 
PROCESSO Nº 0642/2026